2

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым

14 июня 2017 года									№ 3

На заседании присутствуют члены Общественного совета:                   Ковганов Л.М., Курнаков Ю.Д., Панченко О.А., Сидоренко Е.И., Дю Т.Б., Леваньков А.Я., Услова С.А., Михайлов Ф.Е., Кошкин В.И.

Отсутствуют члены Общественного совета: Ничипорук А.С. по уважительной причине.

Приглашенные:
Курандина С.М. – руководитель аппарата администрации Джанкойского района,
Яковлева Л.Л.  – начальник отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района.
Коваль Е.В. – главный специалист по вопросам связи с общественностью и СМИ отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района.
Головко Р.П. - начальник управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района.

Заседание Общественного совета открыл председатель Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым Кошкин В.И.

Кошкин В.И.: Из 10 членов Общественного совета присутствуют                      9 человек, Ничипорук А.С. отсутствует по уважительной причине. Заседание правомочно.
О предложении - заседание Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым начать.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении общественной экспертизы социально значимых муниципальных актов администрации Джанкойского района.

СЛУШАЛИ:

1. О повестке дня заседания Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
Докладчик
Кошкин В.И. – председатель Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:
2. О проведении общественной экспертизы социально значимых муниципальных актов администрации Джанкойского района.
Докладчик
Кошкин В.И. – председатель Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

В адрес Общественного совета поступило обращение администрации Джанкойского района с просьбой провести общественную экспертизу социально значимых муниципальных актов:

1. проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в общеобразовательные учреждения субъектов Российской Федерации или муниципальные общеобразовательные учреждения» в новой редакции;

2. проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Джанкойского района» с изменениями.

ВЫСТУПИЛИ:
Дю Т.Г., Леваньков А.Я., Сидоренко Е.И., Михайлов Ф.Е.

РЕШИЛИ:
2.1. Одобрить:

1. проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в общеобразовательные учреждения субъектов Российской Федерации или муниципальные общеобразовательные учреждения» в новой редакции;

2. проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Джанкойского района» с изменениями.

2.2. Направить выписку из протокола заседания Общественного совета муниципального образования Джанкойский район для утверждения административных регламентов в администрацию Джанкойского района.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель Общественного совета
муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым				       В.И. Кошкин

Секретарь Общественного совета
Джанкойский район Республики Крым
[bookmark: _GoBack]муниципального образования 						     Т.Б. Дю